Aven ida  J K n°  1 .962 ,  Cent ro -  F lor es t a  do Araguaia  –  Pará  -  CEP  n°  68 .543 -000

CNPJ  n°  18.210.459/0001-85

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

  Eu, Danila Botelho dos Santos Martins, no uso das atribuições como
Secretária Municipal de Educação de Floresta do Araguaia/PA, AUTORIZO a Comissão
Permanente de Licitação/CPL proceder à abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO
para aquisição de veículo tipo van 15+1 lugares, original de fábrica, cor branca, zero km,
ano mínimo 23/23, combustível diesel, sem adaptação, potência mínima 115cv, ar
condicionado, direção elétrica ou hidráulica, mínimo 05 marchas, freio a disco nas 04
rodas, travas elétricas, vidros elétricos dianteiros, teto baixo, rádio am/fm, para o
transporte escolar do Município de Floresta do Araguaia - PA,  através de adesão a Ata
de Registro de Preços nº 057/2023, originária do Pregão Eletrônico nº 019/2023, obtido
através do Processo Administrativo Licitatório nº. 092/2023, realizado pelo Município de
Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais, através da Secretaria Municipal de
Educação, a ser regido pelo Decretos Federais nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
9.488, de 30 de agosto de 2018 - “Regulamento do Registro de Preços” e Lei Federal
8.666, Lei Geral das Licitações de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores. E
DETERMINO que sejam tomadas as providências necessárias para a contratação o
mais breve possível.

Floresta do Araguaia – Pará, 07 de julho de 2023.

Danila Botelho dos Santos Martins
                                           Secretária Municipal de Educação

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2013/Decreto/D7892.htm

		2023-07-07T09:57:19-0300
	DANILA BOTELHO DOS SANTOS MARTINS:94505020215